[image: image1.jpg]

Энгельсский городской Совет

Семнадцатое заседание первого созыва

город Энгельс Саратовской области

РЕШЕНИЕ

от 24 мая 2007 года

№114/01

	О внесении дополнений в  Решение от 07.04.2006 года №39/01 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устава муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области

Энгельсский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Приложение к Решению от 07.04.2006 года №39/01 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области»:

а) абзац 6 пункта 2.1. изложить в следующей редакции:

«Протокол собрания или конференции граждан, проживающих в границах территории, на которой образуется (действует) территориальное общественное самоуправление, об избрании органов территориального общественного самоуправления, в недельный срок после проведения соответствующего собрания или конференции направляется в  администрацию муниципального образования город Энгельс.

б) в абзац 2 пункта 2.2. следующего содержания:

слова «содержанию жилищного фонда,» исключить.

в) абзац 1 и 2 пункта 3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3.
Устав территориального общественного самоуправления в недельный срок после принятия собранием или конференцией граждан, проживающих в границах территории, на которой образуется территориальное общественное самоуправление, вместе с протоколом о решении собрания или конференции граждан об образовании территориального общественного самоуправления направляются в Администрацию муниципального образования город Энгельс для регистрации (согласования).

Должностное лицо, назначаемое главой администрации муниципального образования город Энгельс, ответственное за регистрацию (согласование) устава территориального общественного самоуправления, в недельный срок со дня поступления устава территориального общественного самоуправления регистрирует его или отказывает в регистрации. Отказ в регистрации устава территориального общественного самоуправления допускается только в случае его несоответствия правовым актам, указанным в п.1.4. настоящего Положения.»

2.
Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию не позднее 10  дней со дня его принятия.

3.
Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования его полного текста в газете «Наше слово».

Глава муниципального

образования город Энгельс

С.Е. Горевский